Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
15.01.2025                                                                                                    № 45

Об актуализации паспорта
безопасности объекта

          Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2022 №289 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической защищенности объекта (территорий), от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.        Провести актуализацию данных паспорта безопасности муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева».
2.   Назначить ответственным за актуализацию данных паспорта безопасности объекта Раминну Валентину Андреевну, заместителя директора по АХЧ.
3.        Создать комиссию по актуализации паспорта безопасности объекта в составе:
Председатель комиссии:
- Заболотная Лариса Викторовна, директор МОУ «СШ №3 им.Я.И.Чапичева».
Члены комиссии:
- Начальник отдела по вопросам оборонной и мобилизационной работы, чрезвычайным ситуациям, гражданской защиты населения, противопожарной безопасности, взаимодействия с правоохранительными организациями, межнациональным отношений и режимно-секретной работы администрации города Джанкоя по согласованию.
- Садовой В.В., старший инспектор ГКЗО  ДМОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Крым» майор полиции.
- Сотрудник отдела г. Джанкой УФСБ России по Республике Крым и г. Севастополь по согласованию.
- Инспектор ОНД по городу Джанкою и Джанкойскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым по согласованию
[bookmark: _GoBack]4.          Комиссии:
4.1.       Провести обследование объекта с 26.02.2025г. по 26.03.2025г.
4.2.        Составить акт обследования и категорирования объекта (территории) муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева».
5.        Аметовой Эльмаз Эрнесовне ответственной за актуализацию данных паспорта безопасности объекта, внести изменения в пункты, по которым выполнены необходимые мероприятия.
6.        Тимофеевой Наталье Валерьевне разместить данный приказ на сайте школы в разделе «Безопасность».
7.         Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Л.В.Заболотная

 С приказом ознакомлены:
Аметова Э.Э.                                        Раминна В.А.
Тимофеева Н.В.